tate delictum». ita uero, ita est; sic enim per unum hominem peccatum intrauit in mundum et per peccatum mors, et ita in omnes homines pertransiit, in quo omnes peccauerunt (Rom 5,12). per unius illius uoluntatem malam omnes in eo peccauerunt, quando omnes [267] ille unus fuerunt, de quo propterea singuli peccatum originale traxerunt. «dicis enim», inquit, «ideo illos esse sub diabolo, quia de sexus utriusque commixtione nascuntur». dico plane propter delictum eos esse sub diabolo; ideo autem expertes non esse delicti, quia de illa commixtione sunt nati, quae sine pudenda libidine non potest etiam quod honestum est operari. dixit hoc etiam beatissimae memoriae Ambrosius ecclesiae Mediolanensis episcopus, cum Christi carnalem natiuitatem ideo diceret expertem esse delicti, quia conceptus eius utriusque sexus commixtionis est expertis; nullum autem hominum esse sine delicto qui de illa commixtione conceptus sit. nam eius uerba ista sunt: «ideo», inquit, «et quasi homo per uniuersa temptatus est et (445) in similitudine hominum cuncta sustinuit, sed quia de spiritu natus, abstinuit a peccato (cf. Hebr 4,15). *omnis enim homo mendax* (Ps 115,2) et nemo sine peccato nisi unus deus. seruatum est igitur», inquit, «ut ex uiro et muliere, id est per illam

³¹ Cf. R2J IV 90; 104.

³² Ib., IV 106.

a) quasi PL.

Ahora bien, el que esté libre de pecado, lo está también de este modo de concepción»³³.

¿Es que además os vais a atrever, pelagianos y celestianos, a llamarle maniqueo? Porque eso decía el hereje Joviniano³⁴. Y, contra tamaña impiedad, aquel santo varón defendía la virginidad permanente de Santa María aun después del parto. Si, pues, no os atrevéis a llamarle maniqueo, ¿por qué razón me llamáis maniqueo a mí, que defiende la fe católica, por la misma causa y con la misma doctrina? O más bien, si os jactáis de que aquel fidelísimo varón entendió esto según los maniqueos, ¡jactaos, jactaos hasta que llenéis más cumplidamente la medida de Joviniano!³⁵ Yo por mi parte soporto con paciencia, al lado de aquel hombre de Dios, vuestras maldiciones y burlas. Y, no obstante, vuestro heresiarca Pelagio alaba la fe de Ambrosio y su conocimiento tan puro de las Escrituras hasta llegar a decir que ni siquiera un enemigo se ha atrevido a reprenderle³⁶. Reflexionad vosotros hasta dónde habéis llegado y, por fin, apartaos de una vez de los atrevimientos de Joviniano. El, a pesar de que, alabando demasiado al matrimonio, lo ha igualado con la santa virginidad, sin embargo, no ha negado que Cristo, salvador y redentor del dominio del diablo, sea necesario también a los párvulos, fruto del matrimonio. Pero vosotros sí lo negáis. Y porque me opongo a vosotros por la salvación de los que aún no tienen voz y en defensa de los fundamentos